INDICAÇÃO No 373/10

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências urgentes junto ao Setor
competente da municipalidade no sentido de passar a máquina, bem
como jogar cascalho ou raspa de asfalto nas Ruas Admeleto
Gasparini e Antonio Palácio, situadas no Bairro Itaóca,
possibilitando, dessa forma, o trânsito normal de veículos e
pedestres nas vias públicas.

Justificativa

                       Com as fortes chuvas ocorridas na região
nos últimos dias, as referidas vias públicas, que ainda não contam
com a benesse da pavimentação asfáltica, estão repletas de buracos
e necessitam de reparos urgentes para que se deem condições
seguras de trafegabilidade.

                       É imprescindível que sejam feitos, com a
maior brevidade possível, os serviços de manutenção e reparos nas
Ruas Admeleto Gasparini e Antonio Palácio, uma vez que estamos nos
aproximando da época em que as fortes chuvas se tornam constantes,
quase que diárias, necessitando assim, tais reparos o quanto
antes, de forma preventiva, para que as vias se tornem um local
trafegável a todos que por elas transitam diariamente.

     Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2010.

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador